令和６年３月１４日

  学 生 各 位

                  学 生 課 長

                            （学生係扱い）

公益財団法人小松育英会奨学生の募集について

 公益財団法人小松育英会より、下記のとおり２０２４年度奨学生募集の通知がありまし

た。希望者は申請書類を配付しますので、３月２８日（木）までに学生係までご連絡くだ

さい。

記

１．対 象 学 科      全 学 科

２．採用予定人員  １ 年 生 １ 名

          ２ 年 生  １ 名

３ 年 生 １ 名   ※令和６年４月１日においての学年

４ 年 生 １ 名

５ 年 生 １ 名

   ※学内選考、財団選考により採用者を決定

３．奨学金の給付金額、給付期間

    【金額】 月額２５,０００ 円  【期間】：１年間

             ※返還の必要はありません

４．応募資格

  （１）人物・学業ともに優れ、経済的援助が必要と認められた学生であること

  （２）他の給付型奨学金を受給していないこと

    （ただし、日本学生支援機構、地方公共団体からの奨学金との併用受給は可能）

この奨学金は、返還の義務がありません。また、給付期間は１年間です。翌年度以降に

ついては、毎年３月頃に申請受付、学内選考を予定しています。

今年度採用された場合であっても、来年度も必ず継続されるとは限りません。

５．提出書類

提出書類 備考

(１) 奨学金申込書

・学科（本科）の部分には来年度進級後の学年を記入し

てください。

・令和６年４月１日以降の日付を記入してください。

(２) 身上書

・令和６年４月１日以降の日付を記入してください。

・制服または、スーツを着用した写真を貼付してくださ

い。

(３) 小論文（６００～８００字）

【テーマ】

新規申請者：『私の夢』

継続申請者２年目：『１０年後の私』

継続申請者３年目：『自由テーマ』

・指定の原稿用紙に、ボールペンを使用して記入してく

ださい。

・テーマ・学科・学年（来年度進級後のもの）・氏名を必

ず記入してください。

・前々年度採用者→前年度不採用者の場合は新規申請者の

テーマで作文を書いてください。

(４) 奨学金振込口座届出書

(５) 振込口座の通帳のコピー

(６) 前年の所得証明書

（主たる生計支持者分）

※コピー不可

・共働き世帯の場合には両親ともに提出してください。

・転職などにより前年中途または今年新たに収入源に変

動があった場合は、勤務先の年収見込証明書または月収

証明書を併せて添付してください。

６．書類配布期限 令和６年３月２８日（木）

７．提 出 期 限  令和６年４月４日（木）必着

※郵送の場合は簡易書留にて学生係へご提出ください。

＜提出・問合せ先＞

広島商船高等専門学校 学生課学生係

〒７２５－０２３１

広島県豊田郡大崎上島町東野４２７２番地１

TEL ０８４６－６７－３０２３（ダイヤルイン）

 FAX ０８４６－６７－３０２９